ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 035/GV/BNEP/RO/2025.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                               EM, 15 DE MAIO DE 2025.

                 REQUER: “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DO

TRAVESSÃO E DA PONTE LOCALIZADA NO

RAMAL 02, LADO ESQUERDO DA LINHA 70”.

AO EXMO. SR.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que seja feito a recuperação da estrada e de uma pequena ponte

localizada no Ramal dois, lado esquerdo da linha 70, para que possa dar boas condições de tráfego

aos moradores que estão isolados sem condições de acesso para veículos de grande porte.

            O ônibus escolar não está tendo condições de trafegar pelo ramal, e pelas condições de

estrada, desta forma os alunos necessita caminhar uma distância considerável para ter acesso ao

transporte escolar.

             Da mesma forma os moradores ficam impedidos de escoar suas produções, pois não tem

condições de trafegar veículos de carga.

             Na intenção de contribuir para o desenvolvimento de nosso município, e o conforto para a

população é que conto com vosso pronto atendimento e desde já agradeço.

                        .                                       N. Termos

                                                                P. Deferimentos.

BRENDA NUNES EMERICK DE PAIVA

VEREADORA/PODEMOS